
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 24/2016 del 08-02-2016

 
 

OGGETTO

ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE NELL'AMBITO
DEL PROGETTO "CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER
PRESERVARE: IL SISTEMA DEI PARCHI NAZIONALI
DELL'APPENNINO MERIDIONALE" - LIQUIDAZIONE A
PAGAMENTO FATTURE - CUP: F89G15000600001 CIG:
ZDB176F8FE - CUP: F89G15000480001 CIG: Z9316FD3A4 -
CUP: F89G15000480001CIG: ZDA1780046

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
Deliberazione Presidenziale n. 11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0025128/PNM del 17/12/2015-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n. 97
del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 422/2012 del 28/12/2012 con la quale è stata
impegnata la somma di Euro 80.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità “ per la redazione di studi e progetti unitari in grado di
promuovere e valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, in
ossequio alla Direttiva del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per
l’impiego delle risorse finanziarie assegnate dirette alla conservazione della biodiversità;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 151/2013 del 14/05/2013 con la quale è stato
adottato il progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi
nazionali dell’Appennino meridionale”;      
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 444/2014 del 19/12/2014 con la quale è stato
ripartito l’importo di euro 105.000,00 assegnato dal cap. di bilancio 1551 “Somme da erogare
a enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi” secondo la Direttiva del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ed è stata impegnata la relativa spesa;  
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del su citato progetto si è reso necessario
provvedere all’acquisto delle seguenti attrezzature informatiche:

- Server, Unità a dischi rigidi, Dispositivi di espansione di memoria, accessori per
l’alimentazione, masterizzatori, schede per computer, software per sistemi operativi,

1/5



processori;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
RILEVATO che da una indagine effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) le attrezzature su citate, con le caratteristiche richieste dall’Ente, si
trovano ad un prezzo più conveniente dalle ditte di seguito riportate:
Ditta STUDIO DI INFORMATICA S.N.C. con sede in Siena alla Piazza Fabio Bargagli
Petrucci, 16/18 P.IVA: 01193630520 le seguenti componenti informatiche:
- Server HP DL380 GEN9 E5-2620V3 SP8040TV EU al costo di € 2.430,00 oltre IVA;
- Unità a dischi rigidi - HP 600GB 6G SAS 10K 2.5IN SC HDD al costo cad. di € 245,00 oltre
IVA;

- Dispositivi di espansione di memoria HP 16GB 2RX4 PC4-2133P-R al costo cad. di € 224,00
oltre IVA e HP 16GB 2RX4 PC4-2133P-R KIT costo cad. di € 224,00 oltre IVA;
- accessori per l’alimentazione - Gen 9 High Performance Temperature Fan Kit al costo cad.
di € 224,00 oltre IVA e HP 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Power al costo cad. di € 210,00
oltre IVA;
- masterizzatori HP Mobile - Unità 701498- B21 disco - DVDRW (R DL) / DVD-RAM - USB –
esterno al costo cad. di € 110,00 oltre IVA
- processore HP DL380 Gen9 E5-2620v3 Kit costo cad. di € 224,00 oltre IVA;
- installazione e collaudo componenti al costo di € 150,00 oltre IVA;
 
Ditta DPS INFORMATICA S.N.C. di Presello Gianni & C. con sede in Fagagna (UD) alla
Piazza Marconi, 11 – P.IVA: 01486330309 la seguente componente informatica:
- Schede per computer HP J3G88AT Processore NVIDIA quadro K2200 Memory bus 128 bit
velocità gpu: 640 MHZ - al costo cad. di € 489,85 oltre IVA;
 
 
Ditta VSI VESAV SOLUZIONI INFORMATICHE s.r.l. – con sede in Modica (RG) alla Via
San Giuliano 111/A – P.IVA: 01184570883 la seguente componente informatica:
Sistema operativo Windows Server 2012 R2 Standard Italiano al costo di € 710,00 oltre IVA;
 
CONSIDERATO che in data 09/12/2015 e 10/12/2015 prot. n. 5250 e n. 5286 si è
proceduto all’ordinativo diretto di acquisto rispettivamente n. 2585993 e n. 2593969 delle
attrezzature informatiche sopra specificate dalla ditta Studio di Informatica S.n.c. in dotazione
agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per
preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale” al prezzo complessivo
rispettivamente di € 9.860,04 ed € 1.146,84, comprensivo di IVA al 22%, oltre € 183,00 per
l’installazione ed il collaudo dei componenti;
 
CONSIDERATO che in data 16/11/2015 prot. n. 4859 si è proceduto all’ordinativo diretto di
acquisto 2511820 delle attrezzature informatiche sopra specificate dalla ditta DPS Informatica
S.n.c., in dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto “Convivere con il lupo,
conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale” al
prezzo complessivo di € 1.195,2384, comprensivo di IVA al 22%;
 
CONSIDERATO che in data 10/12/2015 prot. n. 5261 si è proceduto all’ordinativo diretto di
acquisto n. 2587581 delle attrezzature informatiche sopra specificate dalla ditta VSI Vesav
Soluzioni Informatiche in dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto
“Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali
dell’Appennino meridionale” al prezzo complessivo di € 866,20, comprensivo di IVA al 22%;
 
VISTO che le su citate ditte ha provveduto alla regolare consegna del materiale suddetto, e
che hanno fatto pervenire le fatture elettroniche di seguito specificate:
Ditta STUDIO DI INFORMATICA S.N.C. –

·      Fattura n. 3000258 del 30/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 10.043,04
·      Fattura n. 3000259 del 30/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 1.246,84, comprensivo
di IVA al 22%;

Ditta DPS INFORMATICA S.N.C.
·     Fattura n. 2184/FE del 28/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 1.195,23, comprensivo di

2/5



IVA al 22%;
Ditta VSI VESAV SOLUZIONI INFORMATICHE s.r.l.

·      Fattura n. 145/pa del 16/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 866,20, comprensivo di
IVA al 22%;

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento delle su citate
fatture;
 
DATO ATTO che la somma di € 13.351,31, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1. del bilancio di previsione
2016; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

3/5



 
DETERMINA

 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 13.351,31, da liquidare e pagare con il
presente provvedimento, è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1. del Bilancio di previsione 2016
- Impegno Definitivo n. 217/2013 e n. 665/2014.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta STUDIO DI INFORMATICA S.N.C. – con sede in Siena
alla Piazza Fabio Bargagli Petrucci, 16/18 P.IVA: 01193630520 le fatture di seguito elencate:

·      Fattura n. 3000258 del 30/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 10.043,04, comprensiva
di IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 1 HP Mobile - Unita 701498-B21 disco – DV; n. 1 HP
500W FLEX SLOT PLATINUM HOT PLUGPOWE; n. 1 Gen 9 High Performance Temperature Fan;
n. 1 HP 16GB 2RX4 PC4-2133P-R KIT; n. 1 HP DL380 GEN9 E5-2620V3 SP8040TV EU; n. 20 HP
600GB 6G SAS 10K 2.5IN SC HDD; installazione e collaudo componenti per la realizzazione del
progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali
dell’Appennino meridionale”;
·      Fattura n. 3000259 del 30/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 1.246,84, comprensivo
di IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 1 HP DL380 GEN9 E5-2620V3 KIT e di n. 2 HP 16GB
2RX4 PC4-2133P-R KIT per la realizzazione del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per
preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale”, CUP: F89G15000600001
CIG: ZDB176F8FE con bonifico bancario su IBAN: IT78G0867314200002001021257.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta DPS INFORMATICA S.N.C. con sede in Fagagna (UD)
alla Piazza Marconi, 11 – P.IVA: 01486330309 - la Fattura n. 2184/FE del 28/12/2015
dell’ammontare complessivo di € 1.195,23, comprensivo di IVA al 22%, relativa all’acquisto di
n. 2 HP PROCESSORE NVIDIA QUADRO K2200 MEMORY BUS: 128 BIT VELOCITA' GPU: 640
MHZ per la realizzazione del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il
sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale” – CUP: F89G15000480001 - CIG:
Z9316FD3A4, con bonifico bancario su IBAN: IT52V0533663821000035311446.
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta VSI VESAV SOLUZIONI INFORMATICHE s.r.l. – con
sede in Modica (RG) alla Via San Giuliano 111/A – P.IVA: 01184570883 - la Fattura n. 145/pa
del 16/12/2015 dell’ammontare complessivo di € 866,20, comprensivo di IVA al 22%, relativa
all’acquisto di n. 1 Sistema operativo Windows Server 2012 R2 Standard Italiano per la
realizzazione del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei
Parchi nazionali dell’Appennino meridionale” – CUP: F89G15000480001 - CIG: ZDA1780046,
con bonifico bancario su IBAN: IT92G0200884485000300343445.
DI RENDICONTARE la spesa di € 13.351,31, comprensiva di IVA al 22% al Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, nell’ambito del progetto “Convivere con
il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale”,
relativa all’acquisto delle attrezzature informatiche sopra citate
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

4/5



 

5/5


